
ГБУ «Госархив Республики Марий Эл» 

                                                                         

По реестру описей № 1012а 

 

 

 

    Р - 811 
 

 

 

 

 

Комбинат "Марилес" Министерства лесного  

хозяйства Марийской АССР 

 

 

 

ФОНД № Р - 811 

 

опись № 4  
 

 

документальных материалов постоянного хранения 

за 1935-1964 годы 

 

 

 

 

 

 

на 5 листах 

 

 

 
 



2 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ин-

декс 

дела 

 

Заголовок дела 
Крайние 

даты 

Кол-во 

листов 

Примеча-

ния 

1 

1 2 3 4 5 6 

      

  1935 год    

      

1 269 Карта сплавных рек "Маритранлеса" 1935 1  

      

2 5 Приказы Главного управления лес-

ной промышленности НКПС, отно-

сящиеся к деятельности предприятий 

14.12.1940 

23.05.1945 

256  

      

  1940 год    

      

3 9 Планы треста "Марилес" по произ-

водству и поставке спецукупорки на 

1940-1956 год 

 1946- 

1956 

141  

      

  1941 год    

      

4 1 Приказы треста "Марилес" 03.07.1941 

11.12.1956 

350  

      

  1945 год    

      

5 10 Годовые отчеты и спецбалансы о 

наличии мобилизационных резервов 

 

31.12.1945 

19.10.1956 

100  

  1946 год    

      

6 3 Приказы главного управления лес-

ной промышленности НКПС, 

Наркомлеса и Министерства лесной 

промышленности СССР, РСФСР, от-

носящиеся к деятельности предприя-

тий 

18.01.1946 

27.09.1959 

169  

      

7 57 Карта лесов Марийского управления 

лесоохраны и лесонасаждений по 

состоянию на 01.01.1945 года 

 

 

 

1946 1  



3 

 

1 2 3 4 5 6 

      

8 52 Генеральная схема промышленного 

освоения лесов Марийской АССР, 

размещения сырьевых баз по состоя-

нию на 01.01.1948 года 

1949 1  

      

9 53 Генеральная схема промышленного 

освоения лесов Марийской АССР 

(схема транспортного освоения) 1949 

год 

1949 1  

      

  1950 год    

      

10 2 Приказы Главного Управления лес-

ной промышленности НкПС, 

Наркомлеса и Министерства лесной 

промышленности СССР, РСФСР, от-

носящиеся к деятельности предприя-

тий 

23.01.1950 

14.03.1953 

176  

      

11 217 Карта лесов управления лесного хо-

зяйства Марийской АССР 

01.01.1950 1  

      

12 252 План лесонасаждений Нурумбаль-

ского лесничества Абаснурского 

леспромхоза Марийской АССР 

 1950- 

1951 

1  

      

  1951 год    

      

13 247 Картограмма запасов, план рубок и 

схема транспортного освоения лесо-

сырьевой базы Юшутской широко-

линейной ж/д Суслонгерского ЛПХ 

треста "Марилес" лесоустройства 

1948-1950 год 

 

01.01.1951 1  

  1954 год    

      

14 4 Приказы Главного Управления лес-

ной промышленности НКПС, 

Наркомлеса, Министерства лесной 

промышленности СССР и РСФСР, 

относящиеся к деятельности пред-

приятий 

05.01.1954 

05.11.1956 

116  

      

15 60 Схема расположения лесосырьевой 

базы Марийского целлюлозно-

бумажного комбината 

 

 

 

1954 1  



4 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  1956 год    

      

16 225 План лесонасаждений Медведевско-

го лесхоза Оршанского лесничества 

управления лесного хозяйства Ма-

рийской АССР лесоустройства 1956 

года 

1956 1  

      

17 257 План лесонасаждений Кучкинского 

лесничества Медведевского лесхоза 

Марийской АССР устройства 1956 

года 

1956 1  

      

18 79 Схема Мушмаринского мехлесхоза 

(противопожарные мероприятия 

строительства) 

 1956- 

1957 

1  

      

  1957 год    

      

19 11 Приказы Минлеспрома СССР и 

РСФСР, относящиеся к деятельности 

предприятия 

06.02.-

21.11.1957 

49  

      

20 12 Приказы управляющего треста  

"Марилес" 

24.05.-

27.05.1957 

9  

      

21 18 Переписка по особым поставкам 

древесины 

03.01.-

25.12.1957 

97  

      

22 56 Схематическая карта лесов Марий-

ской АССР 

1957 1  

      

  1958 год    

      

24 25 Переписка по вопросам изготовления 

и поставки спецукупорки и отчеты 

по ним 

 

02.01.- 

30.12.1958 

85  

25 58 Схематическая карта зараженности 

лесов водоохранной зоны Марий-

ской АССР 

1958 1  

      

  1959 год    

      

27 33 Переписка по вопросам изготовления 

изделий спецукупорки и отчеты по 

ним 

06.01.-

30.12.1959 

100  

      

28 34 План на 1959 расчетный год 1959 4  

      



5 

 

1 2 3 4 5 6 

 

  1960 год    

      

30 41 Переписка и отчетность по вопросам 

изготовления и поставки спецуку-

порки 

21.01.-

21.12.1960 

42  

      

  1961 год    

      

32 63 Схематическая карта потребитель-

ской лесосырьевой базы Марийского 

целлюлозно-бумажного комбината 

Марийского совнархоза (размещение 

предприятий лесной, деревообраба-

тывающей промышленности) 

1961 1  

      

33 48 Переписка и отчетность по вопросам 

изготовления и поставки спецуку-

порки 

12.01.-

27.12.1961 

134  

      

  1962 год    

      

35 55 Переписка и отчетность по вопросам 

изготовления и поставки военной 

техники 

04.01.-

22.12.1962 

213  

      

36 56 План на 1962 расчетный год 1962 70  

      

37 80 Схематическая карта лесхоза Муш-

мари Марийской АССР (лесопатоло-

гическое обследование) 1962 года 

1962 1  

      

38 62 Генеральная схема промышленного 

освоения лесов Марийской АССР 

1962 1  

      

  1963 год    

      

39а  Переписка и отчетность по военной 

технике 

1963 210  

      

41а  План на 1963 расчетный год 1963 25  

      

  1964 год    

      

42а  Переписка и отчетность по вопросам 

военной техники 

1964 20  

 

 

 


