## ГБУ «Госархив Республики Марий Эл»

По реестру описей № 1012а

<u>P - 811</u>

## Комбинат ''Марилес'' Министерства лесного хозяйства Марийской АССР

ФОНД № Р - 811

опись № 4

документальных материалов постоянного хранения за 1935-1964 годы

на 5 листах

Примечания

6

	№ п/п	Ин- декс дела	Заголовок дела	Крайние даты	Кол-во листов					
	1	2	3	4	5					
'	1935 год									
	1	269	Карта сплавных рек "Маритранлеса"	1935	1					
	2	5	Приказы Главного управления лесной промышленности НКПС, относящиеся к деятельности предприятий		256					
	1940 год									
	3	9	Планы треста "Марилес" по производству и поставке спецукупорки на 1940-1956 год	1946- 1956	141					
	1941 год									
	4	1	Приказы треста "Марилес"	03.07.1941 11.12.1956	350					
			1945 год							
	5	10	Годовые отчеты и спецбалансы о наличии мобилизационных резервов	31.12.1945 19.10.1956	100					
	1946 год									
	6	3	Приказы главного управления лесной промышленности НКПС, Наркомлеса и Министерства лесной промышленности СССР, РСФСР, относящиеся к деятельности предприятий	18.01.1946 27.09.1959	169					
	7	57	Карта лесов Марийского управления лесоохраны и лесонасаждений по	1946	1					

состоянию на 01.01.1945 года

		1			T
1	2	3	4	5	6
8	52	Генеральная схема промышленного освоения лесов Марийской АССР, размещения сырьевых баз по состоянию на 01.01.1948 года	1949	1	
9	53	Генеральная схема промышленного освоения лесов Марийской АССР (схема транспортного освоения) 1949 год	1949	1	
		1950 год			
10	2	Приказы Главного Управления лесной промышленности НкПС, Наркомлеса и Министерства лесной промышленности СССР, РСФСР, относящиеся к деятельности предприятий	23.01.1950 14.03.1953	176	
11	217	Карта лесов управления лесного хозяйства Марийской АССР	01.01.1950	1	
12	252	План лесонасаждений Нурумбальского лесничества Абаснурского леспромхоза Марийской АССР	1950- 1951	1	
		1951 год			
13	247	Картограмма запасов, план рубок и схема транспортного освоения лесосырьевой базы Юшутской широколинейной ж/д Суслонгерского ЛПХ треста "Марилес" лесоустройства 1948-1950 год	01.01.1951	1	
		1954 год			
14	4	Приказы Главного Управления лесной промышленности НКПС, Наркомлеса, Министерства лесной промышленности СССР и РСФСР, относящиеся к деятельности предприятий	05.01.1954 05.11.1956	116	
15	60	Схема расположения лесосырьевой базы Марийского целлюлозно- бумажного комбината	1954	1	

						4
1	2	3	4	5	6	
		1956 год				
16	225	План лесонасаждений Медведевского лесхоза Оршанского лесничества управления лесного хозяйства Марийской АССР лесоустройства 1956 года	1956	1		
17	257	План лесонасаждений Кучкинского лесничества Медведевского лесхоза Марийской АССР устройства 1956 года	1956	1		
18	79	Схема Мушмаринского мехлесхоза (противопожарные мероприятия строительства)	1956- 1957	1		
		1957 год				
19	11	Приказы Минлеспрома СССР и РСФСР, относящиеся к деятельности предприятия	06.02 21.11.1957	49		
20	12	Приказы управляющего треста "Марилес"	24.05 27.05.1957	9		
21	18	Переписка по особым поставкам древесины	03.01 25.12.1957	97		
22	56	Схематическая карта лесов Марийской ACCP	1957	1		
		1958 год				
24	25	Переписка по вопросам изготовления и поставки спецукупорки и отчеты по ним	02.01 30.12.1958	85		
25	58	Схематическая карта зараженности лесов водоохранной зоны Марийской АССР	1958	1		
		1959 год				
27	33	Переписка по вопросам изготовления изделий спецукупорки и отчеты по ним	06.01 30.12.1959	100		
28	34	План на 1959 расчетный год	1959	4		

	1	2	3	4	5	6			
	1	<u> </u>		<del>'</del>	J	U			
			1960 год						
	30	41	Переписка и отчетность по вопросам изготовления и поставки спецуку-порки	21.01 21.12.1960	42				
			1961 год						
	32	63	Схематическая карта потребительской лесосырьевой базы Марийского целлюлозно-бумажного комбината Марийского совнархоза (размещение предприятий лесной, деревообрабатывающей промышленности)	1961	1				
	33	48	Переписка и отчетность по вопросам изготовления и поставки спецукупорки	12.01 27.12.1961	134				
	1962 год								
	35	55	Переписка и отчетность по вопросам изготовления и поставки военной техники	04.01 22.12.1962	213				
	36	56	План на 1962 расчетный год	1962	70				
	37	80	Схематическая карта лесхоза Мушмари Марийской АССР (лесопатологическое обследование) 1962 года	1962	1				
	38	62	Генеральная схема промышленного освоения лесов Марийской АССР	1962	1				
1963 год									
	39a		Переписка и отчетность по военной технике	1963	210				
	41a		План на 1963 расчетный год	1963	25				
	1964 год								
	42a		Переписка и отчетность по вопросам военной техники	1964	20				